
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N ° .   3 7  d e l  0 7 / 0 4 / 2 0 2 1

O g g e t t o:  Ca n did a t u r a  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  al  b a n do  Pe r son a e  2 0 2 1  
d ella  Fond azion e  di  Mod e n a  - r a ccolt a  m a nifes t azioni di in t e r e s s e  p rog e t ti   
r i gu a r d a n ti  il r a p po r to  con  l' a m bien t e,  il co rpo  e  l' a t tivit à  s po r tiva  o s p e cifich e  
t ec nich e  di g e s tion e  di p a r ticola ri  t ipologie  di di s a bili t à  

L’anno  2 0 2 1  il  gio rno  0 7  d el  m e s e  di  Aprile  all e  o r e  0 9:00  convoc a t a  
p r e s so  il  Co m u n e  di  Ca m po g allia no,  p r evio  invito  di r a m a to,  si  è  r a d u n a t a  la  
Giun t a  Co m u n ale  n elle  p e r so n e  d ei Sig. ri:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

P 

4 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  60  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2021;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  61  del  28/12/2020  ad 
oggetto:APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.   123  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023. ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI."Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 
legge 102/2009";

- lo statuto comunale;
- il  Regolamento  del  Comune  di  Campogalliano  per  la  concessione  di  sovvenzioni, 

contributi,  sussidi,  ausili  finanziari  e  l'attribuzione di  vantaggi  economici  a  favore di 
persone ed enti pubblici e privati (art. 12 L. 241/1990), approvato con deliberazione del 
C.C. n. 22 del 09/03/1995;

Valutata l’opportunità di partecipare anche per il 2021 al Bando Personae indetto 
dalla Fondazione di  Modena con scadenza al  14 maggio 2021, dopo aver partecipato 
anche  nel  2020  con  il  progetto   “COME  STAI?  Opportunità  educative  per  favorire  il  
benessere di bambini/e con disabilità ( e non ) nella scuola primaria”; 

Valutato  opportuno  partecipare  nell’ambito  della  sfida  COMUNITA’ EDUCANTE, 
“Con lo sguardo rivolto  al  futuro delle persone e del  territorio,  Fondazione di  Modena 
sostiene  progetti  improntati  alla  coesione  sociale  nel  campo  dell’educazione  e  della 
formazione. Promuove iniziative che sostengono il rispetto delle differenze e contrastano 
disuguaglianze e povertà educativa. Appoggia la creazione di opportunità di crescita ed 
accesso  alla  conoscenza  per  tutti  gli  individui,  dall’infanzia  all’adolescenza,  fino 
all’inserimento nel mondo del lavoro e lungo l’arco dell’intera vita, sia con il sostegno alla 
genitorialità  e  alle  famiglie,  che  con  percorsi  di  apprendimento  e  partecipazione” 
all’obiettivo 2 che intende favorire  la  crescita  delle  nuove generazioni  mediante azioni 
dedicate  ai  processi  formativi  inclusivi,  con  particolare  riferimento  a  tutte  le  forme  di 
disabilità;
 

Stabilito pertanto di  procedere con la pubblicazione di un bando pubblico rivolto 
agli Enti del Terzo Settore, alle Associazioni ludico-ricreative e sportive e alle Cooperative 
Sociali  che  abbiano  la  propria  sede  legale  o  siano  affiliati  con   Enti,  Associazioni  e 
Cooperative con sede legale nel territorio di competenza della Fondazione di Modena, che 
comprende i comuni di Modena, Bastiglia, Bomporto, Campogalliano, Castelfranco Emilia, 
Castelnuovo  Rangone,  Fanano,  Fiorano  Modenese,  Fiumalbo,  Formigine,  Frassinoro, 
Lama Mocogno, Maranello, Montecreto, Montefiorino, Nonantola, Palagano, Pavullo nel 
Frignano, Pievepelago, Polinago, Prignano, Ravarino, Riolunato, San Cesario, Sassuolo, 
Serramazzoni,  Sestola,  mirato  alla  raccolta  di  manifestazioni  d’interesse  a  svolgere 
progetti   riguardanti  il  rapporto con l'ambiente (outodoor education),  il  corpo e l'attività 
sportiva o specifiche tecniche di gestione di particolari tipologie di disabilità quali l'autismo, 
per  aiutare  la  comunità  intera  al  recupero  di  percorsi  sia  didattici  che  educativi  e  di 



socializzazione; 

Valutata  pertanto  la  necessità  di  dar  mandato  al  Responsabile  del  Settore  Servizi 
Culturali, Ricreativi e Politiche Giovanili di pubblicare, per una durata non inferiore a 21 
giorni, un avviso pubblico sull’albo pretorio del comune di Campogalliano; 

Dato atto che il Comune di Campogalliano si riserva la facoltà di scegliere al massimo 
5 proposte da inserire all’interno del proprio progetto da presentare alla Fondazione di 
Modena nell’ambito  del  bando Personae 2021 e che l’avviso non costituisce proposta 
contrattuale e non vincola in alcun modo il Comune di Campogalliano, che si riserva di  
interrompere o annullare in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il  
procedimento avviato, nel caso in cui il progetto non ottenga alcun finanziamento dalla 
Fondazione di Modena, senza che i soggetti proponenti possano vantare alcuna pretesa; 

Considerato che il  presente atto riveste carattere di  urgenza dovendo attivare le 
necessarie procedure di pubblicazione dell’avviso di cui sopra;

      
    Visto il  parere favorevole del Responsabile del Servizio per la regolarità tecnica, 
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

  
    A voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge, presenti e votanti n. ;

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1) di  dar  mandato  al  Responsabile  del  Settore  Servizi  Culturali,  Ricreativi  e 
Politiche Giovanili  di  pubblicare, per una durata non inferiore a 21 giorni,  un 
avviso pubblico sull’Albo Pretorio del Comune di Campogalliano rivolto  agli Enti 
del  Terzo  Settore,  alle  Associazioni  ludico-ricreative  e  sportive  e  alle 
Cooperative Sociali che abbiano la propria sede legale o siano affiliati con  Enti, 
Associazioni e Cooperative con sede legale nel territorio di competenza della 
Fondazione  di  Modena,  mirato  alla  raccolta  di  manifestazioni  d’interesse  a 
svolgere progetti  riguardanti il rapporto con l'ambiente ( outodoor education), il 
corpo e l'attività sportiva o specifiche tecniche di gestione di particolari tipologie 
di disabilità quali l'autismo, per aiutare la comunità intera al recupero di percorsi  
sia didattici che educativi e di socializzazione; 

2) di dare atto che il Comune di Campogalliano si riserva la facoltà di scegliere al 
massimo 5 proposte da inserire all’interno del proprio progetto da presentare 
alla Fondazione di Modena nell’ambito del bando Personae 2021 e che l’avviso 
non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo il Comune di 
Campogalliano, che si riserva di interrompere o annullare in qualsiasi momento, 
per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, nel caso in cui  
il progetto non ottenga alcun finanziamento dalla Fondazione di Modena, senza 
che i soggetti proponenti possano vantare alcuna pretesa;

Successivamente, considerata l’urgenza già descritta in premessa e le relative motivazioni 
che qui si devono intendere integralmente richiamate;

A seguito di apposita votazione, espressa in forma palese, conclusasi a voti unanimi e 



favorevoli, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 2000,

LA GIUNTA COMUNALE
DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi


